
 

D E C I Z I E 

din data de 28.04.2025 

 

Nr. 25 - Privind aprobarea Anexei la Metodologia pentru organizarea taberelor studențești 

privind criteriile de departajare a studenților pentru accesul în taberele studențești 

 

Având în vedere aprobarea Consiliului de Administratie din data de 28.04.2025, 

            În conformitate cu prevederile legale în vigoare , 

            Rectorul  Universităţii Naţionale de Arte din Bucureşti  

                                        

 

D E C I D E : 

 

 

În conformitate cu dispozițiile art. 15 din Ordinul MFTSS nr. 25191/2024 pentru aprobarea 

Metodologiei privind organizarea taberelor studențești, în cadrul Universității Naționale de Arte din 

București selecția studenților pentru participarea în cadrul taberelor studențești se realizează astfel: 

                 

Art. 1. (1) Ordonarea studenților se realizează după criteriul mediei obținute în anul precedent de 

școlarizare, respectiv media pe semestrul I în cazul studenților înscriși în anul I. 

(2) În cazul studenților a căror medie este identică, departajarea se realizează în următoarea 

ordine: media de admitere, respectiv media de la bacalaureat. 

 

Art. 2. (1) În cazul studenților care se află în anul I de studii și aplică pentru a participa la seriile de 

tabără desfășurate pe parcursul vacanțelor de iarnă se va lua în considerare media obținută la concursul 

de admitere. 

(2) În cazul studenților a căror medie de admitere este identică, departajarea se va realiza după 

media de la bacalaureat. 

 

Art. 3. Facultățile, prin decani, vor aduce la îndeplinire dispozițiile prezentei anexe. 

 

 

 

RECTOR, 

  prof. univ. dr. Cătălin Mihai Bălescu 

 


